REDACTOR

PADRE JOSÉ MARTINS PEIXOTO

ASSIGNATURA

PORTUGAL

Por anno..... 45500 réis

Número avulso..... 40 »

ESTRANGEIRO

Por anno o equivalente á assignatura em Portugal,  
acrescendo o parte do correio.

COLLABORADORES

Entre outros, os Exc.<sup>mos</sup> Srs.:

Dr. Manuel d'Albuquerque

Dr. João Nunes da Costa

Dr. Joaquim Domingues Mariz

Dr. Antonio Jose da Silva Corrêa Simões

Dr. Pedro Gonçalves Sanches

Dr. Antonio Brandão Pereira

# O AMIGO DA RELIGIÃO

ANNUNCIOS

Por linha..... 40 réis

Repetição..... 20 »

Os srs. assignantes toem 20% de abatimento

BRAGA, 23 de Agosto de 1891

REDACÇÃO E ADMINISTRAÇÃO

Collegio de S. Luiz Gonzaga

BRAGA

PUBLICA-SE AS SEXTAS-FEIRAS

SANTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS

DIVINA PROVIDENTIA

Papae XIII

EPISTOLA

AD ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS  
REGNI LVSITANI.

*Dilectis Filiis Nostris Iosepho Sebastiano S. R. E. Card. Neto Patriarchae Olisiponensi, Americo S. R. E. Card. dos Santos Silva Episcopo Portus Calensis, ac Venerabilibus fratribus, Antonio Archiepiscopo Bracarensi aliisque Archiepiscopis et Episcopis Lusitaniae*

LEO PP. XIII

*Dilecti Filij Nostrj, Venerabiles Fratres Salutem et Apostolicam Benedictionem*

**P**ASTORALIS vigilantiae, qua ad tuendam fovendamque religionem vires intenditis, novum ac praeclarum Nobis argumentum praebuit conventus illustris Bracarum Augustae nuper actus, quem feliciter absolutum renunciavit Nobis gratissima epistola ab iis ex Vobis data qui in eo consensu adfuere. Equidem in ea perlegenda delectati sumus tum zelo et sedulitate Pastoris civitatis quae congregantes exceperit, quippe qui rei gerendae praecipuus auctor fuit coetuique sic praefuit ut optatos haberet exitus, tum studiis et pietate Antistitum qui sese eidem adiunxerunt socios, vel graves misere viros vice sua perfuncturos in ea congressione, tum denique frequentia ingenti lectissimorum hominum e clero populoque fidei, doctrina, virtute et auctoritate praestantium. —Eo gratior autem conventus iste Nobis accidit quod mira fuerit animorum consensio in iis decernendis quae conferrent summopere ad Ecclesiae amplitudinem et rei catholicae profectum. Neque reticere volumus, inter alia quae opportune scita sunt suffragiis concordibus pro temporis locique

(Traducção)

Carta do Nosso Santo Padre

Leão XIII

AOS ARCEBISPOS E BISPOS  
DE PORTUGAL

*Aos Nossos dilectos Filhos José Sebastião Netto, Cardeal da Santa Igreja Romana e Patriarcha de Lisboa, Americo Cardeal da Santa Igreja Romana, Santos Silva, Bispo do Porto e aos Veneraveis Irmãos Antonio Arcebispo de Braga, e de mais Arcebispos e Bispos de Portugal.*

LEÃO PAPA XIII

*Dilectos Filhos Nossos, Veneraveis Irmãos Saude e Benção Apostolica*

**D**A vossa vigilancia pastoral em defender e fomentar a religião veio dar-Nos uma nova e clarissima prova o illustre Congresso da cidade de Braga, ha pouco celebrado, e de cuja feliz execucao Nos deu conta a muito estimada carta, que Nos foi enviada por aquelles d'entre Vós que a essa reunião assistiram. Em verdade comprazemo-Nos em sua leitura não só pelo zelo e cuidado assiduo do Pastor da cidade que recebeu os congressistas, o qual, sendo certamente o principal auctor do congresso, a elle presidiu de maneira a obter o exito desejado; mas tambem pelo empenho e dedicacao dos Prelados, que em pessoa ao mesmo se associaram, ou se fizeram representar por varões illustres; bem como pelo grande e selecto concurso de ecclesiasticos e seculares, distinctos pelo seu saber, virtude e auctoridade. Tanto mais agradavel, porém, foi para Nós esse congresso quanto admiravel o accôrdo de vontades, em tomar resoluções que muito interessam á amplitude da Igreja e ao progresso da causa catholica. Tambem não queremos occultar

ratione, non mediocre Nobis attulisse solatium ea capita quae devotam prorsus huic Apostolicae Sedi declarabant voluntatem coeuntium et studium quo flagrant, ut debitus illi pro dignitate habeatur honor, neve quid de maiestate et iuribus eius minuat.

Bona profecto Nobis spes inest fore ut ea quae conscita in eo coetu et constituta sunt quum naviter constanterque peracta fuerint, largam effundant salutarium fructuum ubertatem; at facere non possumus quin memoremus amplam adhuc prostare segetem quae operam poscit et industriam vestram. Ob eam rem etsi non ita pridem datis litteris Vos alloquuti sumus de statu rei catholicae eiusque necessitatibus in Lusitano regno deque ratione ineunda ut iis commode prospiciatur, placet tamen iisdem litteris nonnulla adicere, quae pretium esse ducimus communicare Vobiscum, ne, quum ultro oblata Vobis sit scribendi occasio, videamur segniter officio Nostro defuisse.

Haud vos praeterit, dilecti filii Nostri, Venerabiles Fratres, quod Bracaraensi coetui optime compertum fuit, eo deventum esse ut fides ipsa apud plures in discrimen vocetur, adeoque cavendum pro viribus sit ne ignorantia vel socordia ex animis excidat aut elanguescat, sed curandum ut haereat alte delixa cordibus et in bonis operibus cultuque virtutum laetam gignat copiam et dulcedinem frugum optimarum. Certandum est adversus conatus hostium veritatis ne latius serpat mala labes quae ex eorum exemplis, pravisque doctrinis passim effusis promanat. Multa sunt consananda vulnera, quae istorum labor improbus et calamitas temporum gregibus intulit curationi vestrae commissis, multa sunt excitanda quae iacent, multae adhuc animas fidelium premunt necessitudines, quas, si penitus tolli nequeunt, leniri saltem oportet.